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Na podstawie art. 24 ust. 3 i 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2024.1465 t.j.) składam interpelację w sprawie podjęcia natychmiastowych działań 
w celu poprawy bezpieczeństwa na drogach gminnych w okresie zimowym.

Stan faktyczny.

Kilkudniowa zima 2024/2025 o niewielkiej ilości opadów śniegu spowodowała 
powstanie na drogach gminnych zalegającego, niesprzątniętego śniegu i błota pośniegowego, 
co zdecydowanie negatywnie wpływa na bezpieczeństwo kierowców i pieszych. Powyższe 
niebezpieczeństwo jest dodatkowo potęgowane przez poziom temperatur, dodatnie w ciągu 
dnia i ujemne w ciągu nocy, z uwagi na powstające lokalne oblodzenia, i co za tym idzie brak 
możliwości bezpiecznego zjazdu lub podjazdu pod wzniesienia. Dodatkowo, droga hamowania 
pojazdu ulega niebezpiecznemu wydłużeniu.

Art. 19 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.2024.320 t.j.) 
stanowi, że zarządcą drogi gminnej jest Wójt.

Zgodnie z art. 3 ust. 2 Ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu porządku 
i czystości w gminach (Dz.U.2024.399 t.j.) Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim 
terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności, cyt.:

„ 11) zapobiegają zanieczyszczaniu ulic, placów i terenów odartych, w szczególności przez: 
zbieranie i pozbywanie się, z zastrzeżeniem art. 5 ust. 4, błota, śniegu, lodu oraz innych 
zanieczyszczeń uprzątniętych z dróg dla pieszych przez właścicieli nieruchomości... ”.

Zgodnie z informacją umieszczoną na stronie www.bip.ozarowice.pl w zakładce „Akcja 
zima - utrzymanie dróg w okresie zimowym”, cyt.- „... koordynatorem realizacji usługi 
z ramienia Urzędu Gminy Ożarowice jest inspektor d.s. dróg i inwestycji drogowych tel. 32/393 
28 87 (w godzinach pracy urzędu). Poza godzinami pracy urzędu interwencje należy zgłaszać 
bezpośrednio wykonawcy robót... ”,

Powyższy sposób określania (zgłaszania) potrzeb w zakresie odśnieżania dróg jest 
niewystarczający, gdyż warunki na drogach gminnych są złe i bardzo trudno jest się dodzwonić 
do wykonawcy robót, tj. firmy WPTUPH Andrzej Frączek.



Efektem takiego algorytmu postępowania jest zalegający śnieg i lokalne oblodzenia, co 
zgłaszają mieszkańcy sołectwa Niezdara.

Z uwagi na powyższe, proszę o podjęcie działań zmierzających do podniesienia 
bezpieczeństwa na drogach gminnych w okresie zimowym, poprzez wypracowanie i realizację 
technologii działania gwarantującej możliwie odpowiednio szybkie stwierdzenie wystąpienia 
na drodze zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu i podjęcia działań zmierzających do jego 
usunięcia, np. poprzez wprowadzenie w okresie tego wymagającym względami 
atmosferycznymi, koordynatora (pracownika Gminy), który całodobowo będzie kierował 
działaniami od przyjęcia zgłoszenia, zlecenia realizacji odśnieżania lub posypywania 
powierzchni drogi, kończąc na rozliczeniu poprawności wykonania zadania.

Z poważaniem


